АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.02.2015                                        № 53
О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы

от 09.09.2009 № 332

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в преамбулу решения Азовской городской Думы от 09.09.2009 № 332 «Об утверждении порядка участия муниципального образования «Город Азов» в организациях межмуниципального сотрудничества» изменения, заменив цифры «21» на «25».
2. Изложить приложение к решению Азовской городской Думы от 09.09.2009 №332 в новой редакции согласно приложению к данному решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель городской Думы –

глава города Азова                                                                        С.Л. Бездольный
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                        Ю.П. Голованев

Решение вносит:
-депутат шестого созыва
Азовской городской Думы
Ю.П. Голованев
   Приложение к решению

       Азовской городской Думы

       от 26.02.2015  № 53
ПОРЯДОК

 УЧАСТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  АЗОВ»

В ОРГАНИЗАЦИЯХ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО СОТРУДНИЧЕСТВА

1. Муниципальное образование «Город Азов» (далее  - город Азов) в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения может совместно с другими муниципальными образованиями создавать межмуниципальные объединения, учреждать и участвовать в создании межмуниципальных обществ и межмуниципальных организаций, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. При необходимости создания межмуниципальной организации или участия города Азова в организациях межмуниципального сотрудничества заместитель председателя Азовской городской Думы, заместитель главы администрации, курирующий данное направление, проводит переговоры с должностными лицами других муниципальных образований либо представителями иных организаций и готовит все необходимые документы, в которых должна содержаться следующая информация:

- цель участия в указанной организации;

- планируемые ежегодные расходы города Азова на обеспечение участия в организации;

- другая необходимая информация.

Документы представляются на рассмотрение заместителем председателя Азовской городской Думы на имя председателя городской Думы- главы города Азова, заместителем главы администрации на имя главы Администрации города Азова для принятия решения о целесообразности участия в организации.

3. Решение о создании межмуниципальной организации или участии города Азова в организациях межмуниципального сотрудничества принимается Городской Думой по представлению председателя городской Думы- главы города Азова, главы Администрации города Азова.

4. На основании решения городской Думы о создании межмуниципальной организации или участии города Азова в организациях межмуниципального сотрудничества председатель городской Думы- глава города Азова, глава Администрации города Азова проводит необходимые мероприятия в соответствии с действующим законодательством, областным и муниципальными нормативными актами.